Протокол № 4
заочного заседания Волковысского районного совета

по развитию предпринимательства

Председательствовал:
Ситько
Михаил Михайлович

 председатель Волковысского районного
исполнительного комитета (далее –
райисполком), председатель
Волковысского районного совета по
развитию предпринимательства (далее –
совет)

Материалы заседания
направлены членам Совета:

Андрушкевич
Татьяна Викторовна

–
заместитель председателя райисполкома

Апанович
Галина Яковлевна

– директор открытого акционерного
общества «Аэлита Люкс»

Крюков
Виктор Владимирович

– индивидуальный предприниматель,
председатель Совета предпринимателей
рынка

Латушко
Евгений Евгеньевич

- учредитель, директор общества с
ограниченной ответственностью «Рубенс»

Литовка
Олег Владимирович

_
индивидуальный предприниматель

Моржало
Александр Чеславович

– индивидуальный предприниматель,
учредитель унитарного частного торгового
предприятия «Доммаксплюс»

Пилюк
Михаил Федорович

– директор открытого акционерного
общества «Контакт»

Прохор
Надежда Борисовна

– директор центра поддержки
предпринимательства, общества с
ограниченной ответственностью
«Бухгалтерское агентство БухСервис»

Шиманчук
Ольга Владимировна

–

индивидуальный предприниматель

Шиманчук
Александр Мечиславович

– директор общества с ограниченной
ответственностью «БА-Инвест»

Ясюкевич
Вячеслав Сергеевич

– учредитель, директор общества с
ограниченной ответственностью
«КУПЕЧЕСКОЕ ПЛЮС»

Секретарь Совета – Холопова О.Ю.

Рэспубліка Беларусь

ВАЎКАВЫСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

Ваўкавыскі раённы савет па развіццю

прадпрымальніцтва

16 декабря 2022 г.

 Республика Беларусь

ВОЛКОВЫССКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Волковысский районный совет по

развитию предпринимательства

г.Волковыск

Повестка заседания:
1. О реализации постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 19 октября 2022 г. № 713 «О системе регулирования цен»
(информация главного специалиста отдела торговли и услуг управления
экономики, торговли и услуг райисполкома Голда В.А.).
2. О рассмотрении постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 1 июля 2022 г. № 433 (источник информации: pravo.by/novosti
– Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь).
3. О направлении для рассмотрения основных положений Закона
Республики Беларусь от 11 ноября 2021 г. № 129-З «О туризме».

По первому вопросу повестки заседания:

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу торговли и услуг управления экономики торговли и услуг
райисполкома доводить информацию до сведения субъектов
предпринимательства в целях исключения характерных ошибок и
нарушения законодательства при формировании цен на товары.

Голосовали:
«За» - 12
«Против» – 0
«Воздержался» - 0.

По второму вопросу повестки заседания:

РЕШИЛИ:
1. Информацию о реализации постановления Совета Министров от 1
июля 2022 г. № 433 «О порядке использования приложения «Налог на
профессиональный доход» принять к сведению.

Голосовали:
«За» - 12
«Против» – 0
«Воздержался» - 0.

По третьему вопросу повестки заседания:

РЕШИЛИ:
1. Информацию о Законе Республики Беларусь от 11 ноября 2021 г. №
129-З «О туризме» и о вступлении с 1 января 2023 г. в силу его основных
положений принять к сведению.

Голосовали:
«За» - 12
«Против» – 0
«Воздержался» - 0.

Председатель М.М.Ситько
Секретарь О.Ю.Холопова